1

证券代码：600332 证券简称：白云山 公告编号：2025－078

广州白云山医药集团股份有限公司

关于广州广药二期基金股权投资合伙企业（有限合伙）

收购南京医药股份有限公司 11.04%股权的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、本次交易的基本情况

2025年 9月 26日，广州白云山医药集团股份有限公司（“本公司”）

召开第九届董事会第二十九次会议，审议通过了《关于广州广药二期基金

股权投资合伙企业（有限合伙）收购南京医药股份有限公司 11.04%股份

的议案》。本公司附属企业广州广药二期基金股权投资合伙企业（有限合

伙）（“广药二期基金”）拟以自有资金通过协议转让方式收购 Alliance

Healthcare Asia Pacific Limited（“AHAPL”）持有的南京医药股份有限公

司（“南京医药”）144,557,431 股非限售股份（“目标股份”），占南京医

药股份总数的 11.04%。具体内容详见本公司于 2025年 9月 29日披露的

编号为 2025-075的公告。

二、本次交易的进展情况

近日，广药二期基金收到其国资主管单位广州医药集团有限公司《广

药集团关于广州广药二期基金股权投资合伙企业(有限合伙) 受让南京医

药股份有限公司 11.04%股份的批复》，同意广药二期基金以协议转让方

式受让 AHAPL持有的南京医药 144,557,431 股非限售股份，占南京医药

股份总数的 11.04%，转让价款为 748,807,492.58元。

此外，广药二期基金出具了《承诺函》，承诺自目标股份过户登记至

其名下之日起 18个月内，不会对外转让目标股份(不包括转让给本公司控

制的其他主体)。在前述期限内，因上市公司送股、转增股本等事项而衍

生、增加的股份，亦遵守前述股份锁定安排。

2

本次交易尚需上海证券交易所进行合规性确认后方能办理股份过户

等手续，最终能否实施并完成交易尚存在不确定性。本公司将持续关注本

次交易进展，并严格按照有关法律、法规要求及时履行信息披露义务。敬

请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

广州白云山医药集团股份有限公司董事会

2025年 11月 17日